

PLAN PRACY WYCHOWAWCY KLASOWEGO  
KL. V SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
ROK SZKOLNY 2004/2005

DZIAŁ	TEMAT	SPOSÓB REALIZACJI	PRZEWIDYWANY TERMIN
I. Rozwijanie samorządności uczniów	1. Wybór samorządu klasowego. 2. Przestrzeganie prawa podstawą ładu i porządku. – Prawa i obowiązki ucznia. 3. Imprezy klasowe i szkolne. 4. Wyrabianie samodzielności u uczniów poprzez prowadzenie sklepiku szkolnego, prawidłowego korzystania z biblioteki szkolnej, form dożywiania itp.	Pogadanka, głosowanie, dyskusja Pogadanka, dyskusja  Praca zespołowa Dyskusja, drama Praca indywidualna i zespołowa	Wrzesień Wrzesień  Wg kalendarza Cały rok
II. Wychowanie prozdrowotne	1. Co to jest higiena osobista? 2. Jak się odżywiam ja i moja rodzina?	Praca grupowa, pogadanka Praca grupowa, dyskusja	Październik Październik
III. Zagrożenia i patologie	1. Przyczyny alkoholizmu. 2. Przyczyny i sposoby zapobiegania przemocy w najbliższym otoczeniu. 3. Zagrożenia wiążące się z korzystaniem przez dzieci z Internetu.	Praca grupowa, pogadanka Dyskusja, drama  Pogadanka	Listopad Listopad  Grudzień
IV. Wartości moralne, etyczne, patriotyczne	1. Udział w uroczystościach i obchodach świąt narodowych. 2. Zabytki i historia Poddębic. 3. Kto jest dla mnie autorytetem?	Apele  Referat, wycieczka krajoznawcza Pogadanka	Wg kalendarza  Grudzień Styczeń

	4. Skąd się biorą konflikty? Jak im zapobiegać? 5. Troskliwy stosunek do historii i twórczości narodowej	Pogadanka, referat  Wycieczka	Luty  Maj
V. Umiejętności psychospołeczne	1. Czy jestem asertywny? 2. Formy pomocy osobom niepełnosprawnym	Pogadanka, praca indywidualna Praca grupowa	Marzec
VI. Przygotowanie do życia w rodzinie	1. Ja i moja rodzina.- Obowiązki dzieci w domu. 2. Tradycje świąteczne	Drama, pogadanka  Praca indywidualna, pogadanka	Kwiecień  Wg kalendarza
VII. Polska jako członek Unii Europejskiej	1. Tradycje i barwy narodowe państw wchodzących w skład UE	Referat, praca w grupach	Kwiecień
VIII. Znaczenie komputera we współczesnym świecie	1. Komputer jako pomoc w nauce.	Praca z komputerem, Internetem, pogadanka	Maj
IX. Współpraca z rodzicami	1. Spotkania ogólne 2. Spotkania indywidualne 3. Pedagogizacja rodziców	Rozmowy z rodzicami  Referat	Wg kalendarza W razie potrzeby
X. Wychowanie komunikacyjne	1. Zachowanie w szkole i poza nią. 2. Przypomnienie podstawowych zasad ruchu drogowego.	Pogadanka  Konkurs o bezpieczeństwie ruchu drogowego	Cały rok  Maj